
 

  

"Skolotāju atbalsts inovatīvas mācību vides veidošanā un 
izmantošanā, lai stiprinātu kvalitāti, vienlīdzīgas iespējas un 

iekļaujošu izglītību sākumskolā" 2025./2026.g. 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola  

Projekta mērķis  

Uzlabot izglītības vidi, lai veicinātu kvalitatīvas, iekļaujošas un vienlīdzīgas izglītības 
iespējas visiem skolēniem sākumskolā (mūsu skolā - pamatskolā). 

Mūsu skolu un Latvijas Universitāti šajās mācībās Milānā 2025.gada rudenī 
pārstāvēja skolotāja Kristīne Bormane, kura dalījās pieredzē par to, kā mūsu skola 
veic mācību telpu pielāgošanu, pedagoģiskās pieejas iekļaujošas mācību vides 
relizēšanā, kā arī pieredzi radošas un iekļaujošas vides veidošanā šobrīd un 
nākotnes perspektīvā.  

Par projektu 

Co-ILE (Co-design & Use of Innovative Learning Environments) veicina mācību 
kvalitāti, vienlīdzīgas iespējas un iekļaušanu, jo mācību vide tiek veidota kopīgi: 
skolēniem, skolotājiem un kopienai sadarbojoties. 

Projekta gaita 

●​ Skolotāji, skolu vadītāji un izglītības pētnieki no Kipras, Spānijas, Itālijas, 
Austrālijas un Latvijas pārrunā/analizē risinājumus, kā mācību vidi padarīt 
radošāku, elastīgāku un skolēniem piemērotāku. 

●​ Tiek pētīta gan fiziskā mācību telpa, gan pedagoģiskā un psihosociālā vide, 
analizējot, kā tās kopā veicina dziļāku mācīšanos, sadarbību un skolēnu 
līdzdalību. 

●​ Īpaša uzmanība pievērsta skolotāju profesionālajai pilnveidei, telpiskās 
domāšanas attīstīšanai un tehnoloģiju izmantošanai, tostarp papildinātās 
realitātes rīku ieviešanai mācību procesā. 

Kāpēc tas ir nozīmīgi 

Co-ILE pieeja uzlabo izglītības kvalitāti un vienlīdzību: 

●​ Skolēni, skolotāji un kopiena kopīgi veido mācību vidi, pielāgojot to dažādām 
vajadzībām. 
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●​ Tiek izmantotas radošas un sadarbībā balstītas metodes, kas ļauj katram 
skolēnam aktīvi piedalīties mācību procesā. 

●​ Uzsvars tiek likts uz mācīšanās procesu, nevis tikai rezultātu, veicinot dziļāku 
izpratni un personisko izaugsmi. 

Co-ILE idejas saskan ar Garkalnes MVP pieejām iekļaujošas mācību vides kontekstā, 
kas bagātina iekļaujoša izglītības pieeju. 

Co-ILE projekts ir lieliska iespēja mācīties vienam no otra, dalīties pieredzē un kopīgi 
veidot izglītības vidi, kas iedvesmo un paplašina iespējas. Tas stiprina pārliecību, ka 
radoša, iekļaujoša un cilvēkcentrēta mācīšanās vide ir iespējama, ja mēs to radām kopā. 
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